

FINANSIELL INFORMATION FÖR KONCERNEN I SAMMANDRAG

	KVARVARANDE VERKSAMHET							IFRS		
PERIOD	Q3 2016	Q2 2016	Q1 2016	Q4 2015	Q3 2015	Q2 2015	Q1 2015	Q4 2014	Q3 2014	Q2 2014
RESULTATRÄKNING, MSEK										
Summa intäkter	391,3	337,5	314,3	409,6	322,1	280,6	281,5	432,4	340,7	309,7
Resultat										
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA)	14,5	10,3	10,3	21,5	14,5	5,0	7,4	17,4	20,5	13,1
Rörelseresultat efter avskrivningar (EBIT)	11,4	7,5	7,3	18,7	12,7	3,2	5,6	15,6	18,7	11,2
Resultat efter finansiella poster	11,1	6,2	6,5	17,3	11,2	2,3	-0,4	13,8	15,4	12,1
Periodens resultat	8,9	12,2	11,2	18,8	15,2	8,4	6,5	10,4	12,0	10,2
Marginalmått										
Bruttomarginal %	22,5	24,3	24,5	22,3	21,9	23,2	24,4	22,8	25,5	26,7
EBITDA-marginal %	3,7	3,1	3,3	5,2	4,5	1,8	2,6	4,0	6,0	4,2
EBIT-marginal %	2,9	2,2	2,3	4,6	3,9	1,1	2,0	3,6	5,5	3,6
Nettomarginal %	26,4	3,6	3,6	4,6	4,7	3,0	2,3	2,4	3,5	3,3
BALANSRÄKNING, MSEK										
Goodwill	36,4	36,1	35,9	43,0	43,3	43,1	43,1	43,5	45,9	45,8
Övriga immateriella anläggningstillgångar	58,5	58,2	55,6	56,9	52,8	46,3	38,2	32,6	28,4	25,6
Materiella anläggningstillgångar	46,7	47,1	47,7	48,8	48,9	49,0	49,5	49,6	50,1	50,4
Finansiella anläggningstillgångar	31,5	31,5	1,4	1,3	1,4	1,4	1,4	1,3	2,0	2,3
Uppskjuten skattefordran	7,9	7,4	7,7	6,7	6,6	7,6	7,3	8,0	8,0	9,0
Summa anläggningstillgångar	181,0	180,3	148,3	156,7	153,0	147,4	139,5	135,0	134,4	133,1
Likvida medel	101,9	113,9	37,4	66,4	32,2	33,2	34,7	58,7	29,6	36,8
Övriga omsättningstillgångar	621,1	519,2	515,9	631,5	541,6	521,2	532,9	555,7	502,2	483,5
Summa omsättningstillgångar	723,0	633,1	553,3	697,9	573,8	554,4	567,6	614,4	531,8	520,3
Tillgångar utdelad verksamhet		100,6	107,2							
SUMMA TILLGÅNGAR	904,0	914,0	808,8	854,6	726,8	701,8	707,1	749,4	666,2	653,4
Summa eget kapital	331,4	225,8	232,5	221,2	235,3	220,4	235,4	229,2	222,0	209,6
Räntebärande långfristiga skulder	89,9	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Avsättningar	1,9	2,7	2,7	2,7	2,9	2,9	10,1	10,3	9,6	10,4
Uppskjuten skatteskuld	2,3	2,3	1,6	0,5	1,2	1,1	1,0	0,8	0,8	0,8
Summa långfristiga skulder	94,1	105,0	104,3	103,2	104,1	104,0	111,1	111,1	110,4	111,2
Räntebärande kortfristiga skulder	160,2	149,6	192,7	166,5	137,9	137,8	104,9	110,3	119,0	114,3
Övriga kortfristiga skulder	318,3	237,3	228,9	363,7	249,5	239,6	255,7	298,8	214,8	218,3
Summa kortfristiga skulder	478,5	386,9	421,6	530,2	387,4	377,4	360,6	409,1	333,8	332,6
Skulder utdelad verksamhet		196,3	50,4							
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	904,0	914,0	808,8	854,6	726,8	701,8	707,1	749,4	666,2	653,4
KASSAFLÖDE, MSEK										
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-8,6	14,0	-27,8	41,2	7,3	0,9	-10,9	39,5	-7,0	3,5
Nettoinvesteringar	-32,9	-5,3	-1,9	-6,5	-8,4	-10,4	-7,0	-2,5	-4,0	-17,5
Operativt kassaflöde	-41,5	8,7	-29,7	34,7	-1,1	-9,5	-17,9	37,0	-11,0	-14,0
NYCKELTAL										
Personal										
Medelantal anställda	222	191	174	171	168	164	186	206	206	210
Antal anställda vid periodens utgång	222	193	178	172	170	163	168	235	198	188
Avkastningstal, rullande fyra kvartal										
Avkastning på sysselsatt kapital %	7,6	8,8	8,6	8,6	8,2	9,7	11,7	15,3	13,4	10,9
Avkastning på eget kapital %	57,6	25,1	23,6	21,4	17,6	16,4	17,5	21,6	19,8	16,0
Finansiella mått										
Netto räntebärande skulder	-118,2	-105,7	-255,3	-200,1	-205,7	-204,6	-170,2	-151,6	-189,4	-177,5
Soliditet %	36,7	24,7	28,7	25,9	32,4	31,4	33,3	30,6	33,3	32,1
Skuldsättningsgrad ggr	0,8	1,1	1,3	1,2	1,0	1,1	0,9	0,9	1,0	1,0

DEFINITIONER	
Nettoinvesteringar:	Nettot av inköp och försäljning av materiella och immateriella anläggningstillgångar
Operativt kassaflöde:	Kassaflöde från den löpande verksamheten samt investeringsverksamheten justerat för betald skatt och finansiella poster samt rörelseförvärv
Bruttomarginal:	Bruttoresultatet i procent av periodens nettoomsättning
EBITDA-marginal:	Rörelseresultat före avskrivningar i procent av periodens nettoomsättning
EBIT-marginal:	Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av periodens nettoomsättning
Nettomarginal:	Periodens resultat i procent av nettoomsättningen
Sysselsatt kapital:	Summa tillgångar minskat med ej räntebärande avsättningar och skulder
Avkastning på sysselsatt kapital:	Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital
Avkastning på eget kapital:	Periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital
Netto räntebärande skulder:	Nettot av finansiella tillgångar inkl. likvida medel minus räntebärande avsättningar och skulder
Soliditet:	Eget kapital i procent av balansomslutningen vid periodens slut
Skuldsättningsgrad:	Räntebärande avsättningar och skulder i relation till eget kapital vid periodens slut
Resultat per aktie:	Periodens nettoresultat dividerat med genomsnittligt antal aktier under perioden
Övrigt totalresultat:	Periodens omräkningsdifferens vid omräkning av utländska dotterbolag